

0101010101000000001010101110100101010101010101000

1010101110100101010101010101010001

0111101100011110101010101010000000101010111010010101010101000001010101010

1010000000101010111010010101010101010101010001

101110110001111010101010101010100000001010

101110110001111010101010101010000000101010101110100101



新宇 國際集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

New Universe

INTERNATIONAL GROUP LIMITED

(Incorporated in the Cayman Islands with limited liability)

2002 年中期業績報告

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)特色

創業板為帶有高投資風險的公司提供一個上市之市場。尤其在創業板上市之公司無需有過往盈利記錄，亦無需預測未來盈利。此外，在創業板上市之公司可因其新興特質及該等公司經營業務之行業或國家而帶有風險。有意投資之人士應了解投資於該等公司潛在風險，並應審慎周詳考慮後方決定投資。創業板之高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他經驗豐富投資者。

由於在創業板上市公司屬於新興性質，在創業板買賣之證券可能會較於聯交所主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

創業板發佈資料之主要方法為在聯交所為創業板而設之互聯網網頁上刊登。上市公司無需在憲報指定報章刊登付款公佈披露資料。因此，有意投資之人士應注意彼等能閱覽創業板網頁，以便取得創業板上市發行人之最新資料。

香港聯合交易所有限公司對本報告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本報告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

新宇國際集團有限公司各董事願共同及個別對此負全責；本報告乃遵照香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規則之規定而提供有關新宇國際集團有限公司之資料。各董事經作出一切合理查詢後，確認就彼等所知及所信：(1)本報告所載資料各重大方面均屬準確及完整，且無誤導成分；(2)本報告並無遺漏任何事實致使本報告所載任何聲明產生誤導；及(3)本報告內表達之一切意見乃經審慎周詳考慮後方作出，並以公平合理之基準和假設為依據。

摘要

截至二零零二年六月三十日止六個月，本集團之營業額為32,438,000港元，較截至去年同期之營業額約50,962,000港元減少36%。

截至二零零二年六月三十日止六個月，本集團之股東應佔虧損為11,675,000港元，而去年同期之股東應佔虧損則為9,302,000港元。

業務回顧

模具及注塑業務

於截至二零零二年六月三十日止六個月內，新宇國際集團有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）致力加強其核心業務。不過，惡劣經濟氣氛及之前面對之財政困難對本集團表現有顯著影響。於截至二零零二年六月三十日止六個月，營業額減少36%至32,438,000港元，邊際毛利則由去年同期之37%下降至19%。來自供應商及客戶兩方面之價格壓力無可避免地影響到模具業務之邊際毛利。並且，生產成本之下降及不上營業額之降幅，因為於回顧期內本集團須承受若干固定開支如直接工資、工廠租金及折舊開支等。

儘管如此，本集團採取之成本控制措施已取得顯著效果，行政開支及其他營運開支因而分別削減了35%及55%。藉着與本公司之單一最大股東New Universe Enterprises Limited聯盟、實施有效之成本控制措施及進一步擴充銷售及市場推廣隊伍以開拓中國（包括台灣）市場，管理層有信心重新將本集團建立成模具及注塑業之翹楚。

專業注塑模具設計系統

由本集團及香港大學在創新科技基金之支持下共同開發之專業注塑模具設計系統已按計劃進行。已經透過數個展覽會及研討會推介此系統給中港兩地之工業家。其第一版預計於二零零二年推出試用。

前瞻

自二零零二年五月三十一日Diamonds and Pearls Limited出售本公司股份後，New Universe Enterprises Limited實益擁有本公司29%權益。本公司已設立新管理層以提升營運效率及重訂企業策略，長遠而言為股東創造價值。此外，New Universe Enterprises Limited集團公司之現有業務(包括化工及塑料之貿易及製造)會對本集團之業務起互補作用，董事相信，在新管理層之領導及與New Universe Enterprises Limited集團公司之協同效應下，在可預見之將來，會為本集團帶來更興旺之前景。

在來季，本集團將積極參與展覽、研討會及其他推廣活動，例如於二零零二年八月舉行之第二屆亞洲國際模具製造技術展覽會，因為本集團認為建立廣受認知之品牌及企業形象，以及提升客戶之滿意程度是取得更大市場份額之最有效方法。除此以外，本集團將採取所有措施提高營運效率及控制營運成本以增加本集團之競爭力。同時，本集團將竭力擴展中國市場，使其客戶基礎更形穩固。所這些措施可使本集團作好準備，在將要來臨之經濟復甦中獲益。

中期業績(未經審核)

新宇國際集團有限公司之董事會(「董事會」)欣然公佈本集團截至二零零二年六月三十日止三個月及六個月之未經審核綜合業績，連同二零零一年同期之未經審核比較數字如下：

簡明綜合損益表

	附註	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
		二零零二年 (未經審核) 千港元	二零零一年 (未經審核) 千港元 (經重列)*	二零零二年 (未經審核) 千港元	二零零一年 (未經審核) 千港元 (經重列)*
營業額	(3)	14,661	24,789	32,438	50,962
銷售成本		(11,796)	(15,796)	(26,410)	(32,126)
毛利		2,865	8,993	6,028	18,836
其他收益		1,473	143	1,624	648
分銷成本		(430)	(779)	(1,047)	(1,658)
行政開支		(9,834)	(16,849)	(15,584)	(23,847)
其他經營開支		(384)	(1,471)	(955)	(2,111)
已終止業務(附註)虧損		—	—	(821)	—
經營業務虧損	(4)	(6,310)	(9,963)	(9,934)	(8,132)
持續業務		(6,310)	(9,963)	(9,934)	(8,132)
已終止業務		—	—	(821)	—
融資成本		(523)	(346)	(927)	(955)

	附註	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
		二零零二年 (未經審核) 千港元	二零零一年 (未經審核) 千港元 (經重列)*	二零零二年 (未經審核) 千港元	二零零一年 (未經審核) 千港元 (經重列)*
除稅前虧損		(6,833)	(10,309)	(11,682)	(9,087)
稅項	(5)	—	—	—	(194)
未計少數股東 權益前虧損		(6,833)	(10,309)	(11,682)	(9,281)
少數股東權益		4	3	7	(21)
股東應佔日常業務 虧損淨額		<u>(6,829)</u>	<u>(10,306)</u>	<u>(11,675)</u>	<u>(9,302)</u>
每股虧損(港仙)	(6)				
基本		<u>(0.15)</u>	(0.22)	<u>(0.25)</u>	(0.21)
攤薄		<u>不適用</u>	不適用	<u>不適用</u>	不適用

* 於去年同期，使用工廠之付款1,752,000港元乃列入「其他經營開支」。在本期間內，為更好地反映結餘之有關性質，本集團認為較適宜將該付款列入本集團之銷售成本。銷售成本及其他經營開支之比較數字已予重列，以符合本期間之呈列方式。

附註：於二零零一年十二月，本集團終止提供互聯網伺服器配置中心之業務。

簡明綜合資產負債表

		(未經審核) 二零零二年 六月三十日	(經審核) 二零零一年 十二月三十一日
	附註	千港元	千港元
非流動資產			
固定資產	(8)	72,394	77,582
流動資產			
存貨		12,833	17,538
應收貿易賬款	(9)	14,670	11,684
預付款項、按金及其他應收款項		5,966	7,813
可收回稅項		1,469	1,401
現金及銀行結餘		6,209	5,734
		41,147	44,170
流動負債			
付息銀行貸款		—	4,574
應付貿易賬款及票據	(10)	20,339	21,833
已收按金		9,200	13,848
應計負債及其他應付款項		22,947	23,448
應付股東款項	(11)	16,180	—
應付融資租約		5,757	5,563
應付稅項		2,190	2,124
		76,613	71,390
流動負債淨值		(35,466)	(27,220)
總資產減流動負債		36,928	50,362

		(未經審核) 二零零二年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零零一年 十二月三十一日 千港元
	附註		
非流動負債			
應付融資租約		(4,264)	(4,375)
其他應付款項		—	(1,481)
遞延稅項		(900)	(900)
		<u>(5,164)</u>	<u>(6,756)</u>
少數股東權益		(16)	(23)
		<u>31,748</u>	<u>43,583</u>
資本及儲備			
已發行股本	(12)	23,500	23,500
儲備		8,248	20,083
		<u>31,748</u>	<u>43,583</u>

簡明綜合現金流量表

(未經審核)

截至六月三十日止六個月

二零零二年 二零零一年
千港元 千港元

經營業務之現金流出淨額	(6,353)	(34,265)
投資業務之現金流出淨額	(4,023)	(7,088)
融資現金流入淨額	10,768	15,458
現金及現金等價物之增加／(減少)	392	(25,925)
期初之現金及現金等價物	5,734	35,702
外幣滙率變動之影響，淨額	83	(45)
期終時之現金及現金等價物	6,209	9,732
現金及現金等價物結餘之分析		
現金及銀行結存	6,209	9,732

簡明股本變動表

本集團

	股本 千港元	股份	滙兌	商譽儲備 千港元	實繳盈餘 千港元	保留溢利	合計 千港元
		溢價賬 千港元	波動儲備 千港元			／(累計 虧損) 千港元	
二零零零年							
一月一日之結餘	1	—	147	—	31,929	25,265	57,342
綜合海外附屬公司							
業績所產生換算差額	—	—	(45)	—	—	—	(45)
股份發行	19,999	45,000	—	—	—	—	64,999
資本化發行股份	—	(14,999)	—	—	—	—	(14,999)
股份發行開支	—	(14,328)	—	—	—	—	(14,328)
綜合賬目時							
撇銷之商譽	—	—	—	(3,761)	—	—	(3,761)
本年度保留純利	—	—	—	—	—	10,124	10,124
二零零一年							
一月一日之結餘	20,000	15,673	102	(3,761)	31,929	35,389	99,332
綜合海外附屬公司							
業績所產生換算差額	—	—	(90)	—	—	—	(90)
股份發行	3,500	14,700	—	—	—	—	18,200
商譽減值	—	—	—	3,761	—	—	3,761
本年度虧損淨額	—	—	—	—	—	(77,620)	(77,620)
二零零一年							
十二月三十一日之結餘	23,500	30,373	12	—	31,929	(42,231)	43,583
綜合海外附屬公司							
業績所產生換算差額	—	—	(160)	—	—	—	(160)
本期間虧損淨額	—	—	—	—	—	(11,675)	(11,675)
二零零二年							
六月三十日之結餘	23,500	30,373	(148)	—	31,929	(53,906)	31,748

(1) 編製基準及會計政策

未經審核簡明綜合中期賬目乃按照香港會計師公會頒佈之香港會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務報告」而編製。

簡明中期賬目應與二零零一年年報一併閱讀。

編製此等簡明中期賬目所用之會計政策及計算方法與編製截至二零零一年十二月三十一日止年報所採納者一致。

(2) 分類資料

(a) 業務分類

下表呈報本集團業務分類之收益及溢利／(虧損)資料。

本集團

	截至二零零二年 六月三十日止六個月		綜合 千港元
	模具產品 千港元	塑膠產品 千港元	
分類收益：			
外來客戶之銷售	21,198	11,240	32,438
其他收益	879	—	879
	<u>22,077</u>	<u>11,240</u>	<u>33,317</u>
分類業績	<u>(6,868)</u>	<u>(2,436)</u>	<u>(9,304)</u>
其他未分配收益			745
其他未分配開支			<u>(2,196)</u>
經營業務虧損			(10,755)
融資成本			<u>(927)</u>
除稅前虧損			(11,682)
稅項			<u>—</u>
未計少數股東權益前虧損			(11,682)
少數股東權益			<u>7</u>
股東應佔經營業務虧損淨額			<u><u>(11,675)</u></u>

截至二零零一年六月三十日止六個月

	模具產品 千港元	塑膠產品 千港元	數據中心 千港元	綜合 千港元
分類收益：				
外來客戶之銷售	41,478	9,484	—	50,962
其他收益	327	—	145	472
	<u>41,805</u>	<u>9,484</u>	<u>145</u>	<u>51,434</u>
總計				
	<u>41,805</u>	<u>9,484</u>	<u>145</u>	<u>51,434</u>
分類業績	<u>1,784</u>	<u>(1,668)</u>	<u>(7,307)</u>	<u>(7,191)</u>
其他未分配收益				176
其他未分配開支				<u>(1,117)</u>
經營業務虧損				(8,132)
融資成本				<u>(955)</u>
除稅前虧損				(9,087)
稅項				<u>(194)</u>
未計少數股東權益前虧損				(9,281)
少數股東權益				<u>(21)</u>
股東應佔經營業務虧損淨額				<u><u>(9,302)</u></u>

於截至二零零二年六月三十日止六個月，本集團業務遍佈全球，主要組成兩個業務類別：模具產品及塑膠產品；而在去年同期則有三個主要業務類別：模具產品、塑膠產品及數據中心。已於二零零一年十二月放棄數據中心業務。各項業務之間並無銷售或其他交易。

(b) 地區分類

期間內本集團按地區分類之營業額及其他收益之分析如下：

	營業額		其他收益	
	截至六月三十日止		截至六月三十日止	
	六個月		六個月	
	二零零二年	二零零一年	二零零二年	二零零一年
	千港元	千港元	千港元	千港元
地區分類：				
中華人民共和國 (包括香港)	15,803	17,563	981	147
歐盟*	—	127	—	—
美國及加拿大	6,792	17,400	633	501
日本	8,818	14,777	—	—
台灣	485	7	—	—
其他	540	1,088	—	—
	32,438	50,962	1,614	648

銷售額乃按照貨物最終付運地點之國家計算。各地域之間並無進行買賣活動。

* 歐盟主要涉及英國及法國

(3) 營業額

營業額指售出貨品經扣除退貨及折扣後之發票值。

(4) 經營業務虧損

經營業務虧損經計入及扣除下列各項後列賬：

	截至 二零零二年 六月三十日 止六個月 千港元	截至 二零零一年 六月三十日 止六個月 千港元
計入		
滙兌收益，淨額	368	467
扣除		
折舊	5,894	4,512
銷售存貨成本	16,464	27,224

(5) 稅項

由於在截止二零零二年六月三十日止六個月內本集團在香港或其他地區並無任何應課稅溢利，因此並無就利得稅作出撥備。於去年同期，香港利得稅撥備乃按稅率16%計算；而於其他地區經營業務之附屬公司之利得稅撥備已根據各司法權區之現有稅務法例、詮釋及慣例按適用稅率計算。由於並不肯定能否收回潛在遞延稅項資產，因此並無確認與稅務虧損有關之潛在遞延稅項資產。

於有關期間並無重大未撥備遞延稅項。

(6) 每股虧損

本公司每股（「股份」）基本虧損乃根據截至二零零二年六月三十日止六個月股東應佔日常業務虧損淨額11,675,000港元（二零零一年：9,302,000港元）及截至二零零二年六月三十日止三個月股東應佔日常業務虧損淨額6,829,000港元（二零零一年：10,306,000港元）以及於期內已發行普通股之加權平均數4,700,000,000股（二零零一年：4,367,403,315股及4,700,000,000股）計算。

由於並無攤薄影響，故並無呈報截至二零零二年六月三十日止六個月及截至二零零一年六月三十日止三個月之每股攤薄虧損。

(7) 股息

董事不建議派發截至二零零二年六月三十日止六個月之股息(二零零一年：無)。

(8) 固定資產

	千港元
於二零零二年一月一日之賬面淨值	77,582
添置	2,594
出售	(1,888)
折舊	(5,894)
	<hr/>
於二零零二年六月三十日之賬面淨值	72,394
	<hr/> <hr/>

本集團根據融資租約持有之固定資產之賬面淨值包括於二零零二年六月三十日總額分別達19,477,048港元(二零零一年十二月三十一日：14,767,247港元)、818,307港元(二零零一年十二月三十一日：1,703,558港元)及15,271港元(二零零一年十二月三十一日：490,364港元)之廠房及機器、汽車及電腦與設備。

(9) 應收貿易賬款

本集團與客戶之貿易條款主要為信貸方式。對於模具產品分類，客戶之信貸期一般為期一個月。對於塑膠產品，一般信貸期為期一個月，而主要客戶可延長至最多三個月。

應收貿易賬款按發票日期及撥備淨額之賬齡分析如下：

	二零零二年 六月三十日 千港元	二零零一年 十二月三十一日 千港元
於一個月內	8,809	5,346
一至兩個月	1,156	2,236
二至三個月	1,607	647
超過三個月	3,098	3,455
	<hr/>	<hr/>
	14,670	11,684
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

(10) 應付貿易賬款及票據

應付貿易賬款及票據按發票日期之賬齡分析如下：

	二零零二年 六月三十日 千港元	二零零一年 十二月三十一日 千港元
於一個月內	1,514	2,505
一至兩個月	902	3,688
二至三個月	1,132	3,094
超過三個月	16,791	12,546
	<u>20,339</u>	<u>21,833</u>

(11) 應付股東款項

應付股東款項為無抵押、免息及須於二零零三年五月三十一日前償還。

(12) 股本

股份

	二零零二年 六月三十日 千港元	二零零一年 十二月三十一日 千港元
法定：		
10,000,000,000股(二零零一年：10,000,000,000股) 每股面值0.005港元之普通股	<u>50,000</u>	<u>50,000</u>
已發行及繳足：		
4,700,000,000股(二零零一年：4,700,000,000股) 每股面值0.005港元之普通股	<u>23,500</u>	<u>23,500</u>

(13) 承擔

於二零零二年六月三十日，本集團之承擔如下：

經營租約承擔

本集團根據經營租約安排於中國租用其所有辦公室物業及工業廠房。辦公室物業之租約為期一至三年不等。中國工業廠房之租約為期16.25年。

總括而言，於二零零二年六月三十日，本集團根據於下列日期屆滿之不可註銷經營租約之未來最低租約付款總額如下：

	二零零二年 六月三十日 千港元	二零零一年 十二月三十一日 千港元
一年內	5,817	6,340
第二至第五年(包括首尾兩年)	8,228	9,169
五年後	17,290	18,192
	31,335	33,701

除以上之承擔外，本集團亦承諾支付約11,100,000港元(二零零一年：11,400,000港元)予東莞滙科之中國合作合營夥伴兼該工業廠房之業主東莞市長安企業總公司(「東莞長安」)，作為補償該廠房之建築成本。該款項每半年支付一次，每期約380,000港元，由二零零一年一月一日起計為期十六年。此外，本集團亦承諾支付約5,600,000港元(二零零一年：5,800,000港元)予東莞長安作為土地管理費。該款項按月支付，每期約28,000港元，由二零零零年一月一日起計為期五年，每五年可調高15%。該等承擔將於二零一六年三月三十一日終止。

本集團其他獲授權但未訂約之承擔為零港元(二零零一年：565,000港元)。

業務目標與實際業務發展之比較

根據本公司於二零零零年五月九日刊發之招股章程（「招股章程」）所列之業務目標 直至二零零二年六月三十日之實際業務發展

注塑模具

業務計劃

購買附件精簡生產線

於二零零零年已購入及安裝機器。精確程度及生產能力已有所提高。

將會動用3,000,000港元

於二零零零年已動用3,000,000港元購買機器作提高生產力之用。

膠瓶吹模

業務計劃

購買生產用機器設備

本集團已經完成研究拓展膠瓶吹模之生產計劃。

擴大現有生產部門

擴大部門以便生產膠瓶吹模之計劃已經完成。

將會動用4,000,000港元

於二零零零年已動用4,000,000港元購買機器及擴充現有部門作生產之用。

根據本公司於二零零零年五月九日刊發之招股章程（「招股章程」）所列出之業務目標

直至二零零二年六月三十日之實際業務發展

鎂壓鑄模具

業務計劃

為生產購買機器及設備

鎂壓鑄模具生產計劃之研究已完成。於二零零一年就機器及設備作出投資。

為鎂壓鑄模具之現有鑄模機器升級

現有鑄模機器已獲升級，使鎂壓鑄模具工序更臻完善。

致力研究及開發，以及為生產設立新部門

設立新部門作研究及開發，以及日後生產。

將會動用11,000,000港元

直至二零零二年六月三十日，已投入9,000,000港元購買新機器、提升現有機器及用於研究與開發項目

根據本公司於二零零零年五月九日刊發之招股章程（「招股章程」）所列出之業務目標

直至二零零二年六月三十日之實際業務發展

注塑產品

業務計劃

將現有設備提升以提高效率

改良計劃已於二零零零年進行。完成及印刷過程之效率已獲提高。

將會動用3,000,000港元

於二零零零年已用3,000,000港元提升現有設備以增強效率。

雙嘴注塑產品

業務計劃

購買生產用機器

本集團已完成研究雙嘴注塑產品之生產計劃。該計劃已落實，並已購買機器作生產之用。

將會動用4,000,000港元

上市所得款項其中4,000,000港元已於二零零一年用以購買機器作生產之用。

根據本公司於二零零零年五月九日刊發之招股章程（「招股章程」）所列之業務目標

直至二零零二年六月三十日之實際業務發展

設計及開發

業務計劃

提升應用軟件

已認定及已購買一些適合之電腦軟件及硬件以配合本集團發展高速機器之意向。

與香港大學合作之模具設計軟件開發進程順利，本公司與香港大學正準備於二零零二年在市場發表軟件初版。

將會動用5,000,000港元

已動用5,000,000港元作提升應用軟件、擴充設計及開發部門、以及開發雙嘴注塑模具生產過程之先進技術。

根據本公司於二零零零年五月九日刊發之招股章程（「招股章程」）所列出之業務目標

直至二零零二年六月三十日之實際業務發展

市場推廣及銷售

業務計劃

於美國中西部／西岸及中國其中幾個主要城市建立新銷售辦事處以擴大及增強分銷網絡

已於北京及上海設立銷售辦事處以擴大及增強分銷網絡。

為本集團產品進行廣告及宣傳活動

為本集團產品進行推廣及宣傳活動之密集式市場推廣攻勢亦已開始。

將會動用5,000,000港元

已動用5,000,000港元於市場推廣活動及在中國建立銷售辦事處。

其他

業務計劃

用作一般營運資金

將會動用4,000,000港元

4,000,000港元已分配為二零零零年之營運資金。

所得款項用途

於招股章程所披露之業務目標及於二零零二年六月三十日之上市所得款項之狀況如下：

	於招股章程摘錄之金額		
	直至 二零零二年 十二月三十一日 將予使用之 總額 港元	直至 二零零二年 六月三十日 計劃將予 使用之款項 港元	直至 二零零二年 六月三十日 已使用之 實際款項 港元
注塑模具			
購買配件以精簡生產線	3,000,000	3,000,000	3,000,000
膠瓶吹模			
為生產購買機器及設備			
為生產擴充現有部門	4,000,000	4,000,000	4,000,000
鎂壓鑄模具			
為生產購買機器及設備			
為鎂壓鑄模具之現有鑄模機器升級			
致力研究及開發，			
以及為生產設立新部門	11,000,000	11,000,000	9,000,000
注塑產品			
為現有設備升級以提高效率	3,000,000	3,000,000	3,000,000
雙嘴注塑產品			
為生產購買機器	4,000,000	4,000,000	4,000,000

於招股章程摘錄之金額

	直至 二零零二年 十二月三十一日 將予使用之 總額 港元	直至 二零零二年 六月三十日 計劃將予 使用之款項 港元	直至 二零零二年 六月三十日 已使用之 實際款項 港元
設計及開發			
為應用軟件升級	5,000,000	5,000,000	5,000,000
市場推廣及銷售			
於美國中西／西岸及 中國若干主要城市設立 新銷售辦事處，以擴展 及加強其分銷網絡 為本集團產品進行宣傳及推廣活動	5,000,000	4,000,000	5,000,000
其他			
用作一般營運資金	4,000,000	4,000,000	4,000,000
總計	39,000,000	38,000,000	37,000,000

管理層討論及分析

財務回顧

本集團截至二零零二年六月三十日止期間之綜合營業額為32,438,000港元與去年同期比較減少36%。營業額減少主要是由於來自模具產品及塑膠產品之客戶銷售訂單均有下跌，加上本集團之前要面對財政困難所致。於期內，來自模具產品之收入佔本集團營業額66%，而塑膠產品則佔餘下之34%。

鑒於市場復甦進展緩慢，於截至二零零二年六月三十日止六個月來自本集團主要銷售地區－中華人民共和國(包括香港)、北美洲及日本之銷售，與去年同期比較分別減少10.0%、61.0%及40.3%。另一方面，本集團成功開發台灣市場，該地區較去年同期之銷售增加超過六十倍。於二零零二年，中華人民共和國(包括香港)、日本、美國及加拿大是本集團之主要銷售地區。從該等地區所得之銷售佔本集團銷售額超過97%。

於期內，本集團之行政開支、其他營運及融資開支合共約為18,407,000港元，與去年同期比較下降約33%。下降之主要原因為數據中心業務(本集團之已終止業務)並無再產生行政開支，因而令薪金與津貼及其他相關開支較上年同期減少10,000,000港元。

本集團將於日後繼續專注於發展其核心模具及塑膠產品製造業務。

模具業務

本集團開始更致力發展中國市場。已建立龐大之銷售及市場推廣隊伍，促使模具業務獲得更多銷售訂單，並提高客戶服務及滿意水平。

塑膠業務

本集團已擴充絲印及噴油部門，向客戶提供一站式服務。鑒於競爭激烈，本集團將繼續透過分散客戶基礎，開拓其收益來源，並發展高利潤產品如雙嘴注塑產品，以及專注於成本控制。

資金流動及財務資源

本集團一般由內部產生之現金流量、由首次公開發售所得款項之餘額、股東貸款及由銀行授予之貿易信貸額作為其營運及投資業務之資金。

於二零零二年五月三十一日，New Universe Enterprises Limited批予本公司一筆15,000,000港元之無抵押及免息之股東貸款，該股東貸款將於二零零二年五月三十一日起一年屆滿時一筆過償還，而本公司有權延長償還款日期一年。另外，於二零零二年六月十三日，本公司獲得一間銀行批予銀行融資10,000,000港元，於二零零二年六月三十日，該銀行融資尚未動用。

於二零零二年六月三十日，本集團持有之現金及銀行結餘合共約為6,209,000港元。於二零零二年六月三十日，本集團之債務只包括應付融資租約10,021,000港元，其中約5,757,000港元須於一年內償還。於二零零二年六月三十日，資本負債比率為258%，即總負債81,777,000港元除以資本31,748,000港元。

於可預見之未來，本集團擬由銀行融資及從客戶收取之按金為其經營提供融資。

資本架構

於截至二零零二年六月三十日止六個月本公司之資本架構並無任何重大變動。

重大投資

本集團之財資管理政策為視乎市場環境及所可動用之資金情況來管理其出售及收購於上市證券之投資。於二零零二年六月三十日本集團並無作出重大投資。

對附屬公司之重大收購及出售

於截至二零零二年六月三十日止六個月內，本公司對附屬公司並無進行重大收購及出售。

僱員資料

於二零零二年六月三十日，本集團有442名全職僱員。於截至二零零二年六月三十日止六個月之員工成本(不包括董事酬金但包括作為在製品而資本化之金額)為10,519,686港元。員工待遇均按市場酬金水平，並獲花紅及醫療保險、強積金、購股權及必要之培訓等福利。僱員購股權計劃之詳情載於本報告「購股權」一節。

資產抵押

於二零零二年六月三十日，於本集團固定資產之72,394,000港元賬面淨值中，有20,311,000港元之固定資產賬面淨值為融資租賃。於二零零二年六月三十日，除該融資租賃安排外，概無其他資產抵押。

重大投資或資本資產計劃

本集團各項重大投資或資本資產之未來計劃，將與本報告「業務目標與實際業務發展之比較」一節所述相符。直至本報告刊發之日，本集團並無須要由本集團內部資源提供資金來源之其他投資計劃或股本資產。

滙率波動之風險

於截至二零零二年六月三十日止六個月，由於本集團之貨幣資產及負債，以及大部份業務營運均以港元、美元、加元及人民幣計算，而於回顧期間，該等貨幣均相對較為穩定，故本集團僅經歷並非重大之滙率波動。本集團認為由於本集團之滙率風險被視為極低，故本集團並無採用任何金融工具作為對沖用途。

或然負債

於二零零二年六月三十日，除本公司就附屬公司根據融資租約之承擔2,799,000港元而作出之擔保外，本集團並無重大或然負債。

股份合併

於二零零二年六月十三日，本公司董事建議將每十股現有已發行及未發行每股面值0.005港元之股份合併為一股每股面值0.05港元之股份（「合併股份」）（「股份合併」）。於二零零二年七月十一日舉行之本公司股東特別大會（「股東特別大會」）已正式通過普通決議案批准股份合併。於股東特別大會後，創業板上市委員會已批准合併股份及可能因行使根據本公司購股權計劃授出之購股權而將予發行之任何新合併股份上市及買賣。有關本公司購股權計劃之詳情載於「購股權」一節。股份合併之生效日期及合併股份開始買賣之日期，均為二零零二年七月十二日。

董事於股份中之權益

於二零零二年六月三十日，本公司根據證券(披露權益)條例(「披露權益條例」)第29條須存置之登記冊所記錄董事於本公司股本中之權益之詳情如下：

董事姓名	持有之 普通股數目 (公司權益)	權益百分比	根據購股權 計劃享有 之股份數目 (附註iii)
奚玉先生(「奚先生」)	1,363,000,000 (附註i)	29.00%	—
陳毅生先生(「陳先生」)	535,500,000 (附註ii)	11.39%	80,000,000

附註：

- (i) 奚先生實益擁有New Universe Enterprises Limited 16,350股每股面值1.00美元之股份，相當於New Universe Enterprises Limited已發行股本之81.75%，而New Universe Enterprises Limited則持有1,363,000,000股股份，佔本公司已發行股本約29%。
- (ii) 陳先生實益持有Joyful Way Holdings Limited 13,445股每股面值1.00美元之股份，相當於Joyful Way Holdings Limited已發行股本之26.9%，而Joyful Way Holdings Limited則持有535,500,000股股份，佔本公司已發行股本約11.39%。
- (iii) 根據首次公開招股前購股權計劃授出之購股權已獲本公司全體股東於二零零零年五月四日之書面決議案通過。購股權計劃賦予陳先生權利，於二零零二年五月四日至二零零五年五月三日期間內於各階段按每股0.05港元認購本公司80,000,000股每股面值0.005港元之股份。

除上文所披露者外，於二零零二年六月三十日，董事或彼等之聯繫人概無於本公司或其任何相聯法團(定義見披露權益條例)之任何證券中擁有任何個人、家族、公司或其他權益。

董事購買證券之權利

除下文所述之購股權外，本公司於截至二零零二年六月三十日止六個月內任何時間概無向本公司任何董事或任何該等董事各自之配偶或未滿18歲之子女授出任何權利，藉收購本公司股份或債券之方式而獲得利益，或彼等或本公司或其任何附屬公司或同集團附屬公司、身為任何安排之訂約方概無行使任何該等權利，致使本公司董事可取得於任何其他法人團體中之該等權利。

購股權

於二零零二年六月三十日，本公司採納兩項購股權計劃，即首次公開招股前購股權計劃及購股權計劃，目的是為對本集團業務之成功作出貢獻之合資格參與者提供獎勵。

i) 首次公開招股前購股權計劃

於二零零零年五月四日，本公司已有條件授出可按每股1.00港元之行使價合共認購本公司20,000,000股股份之購股權。繼二零零零年十一月二十四日按每持有當時一股每股面值0.10港元之現有股份分拆為二十股每股面值0.005港元之拆細股份之基準進行股份分拆後，該等購股權可按每股0.05港元之行使價合共認購400,000,000股股份（佔本公司於二零零二年六月三十日已發行股本約8.5%）。該等購股權之行使期由二零零二年五月四日起至二零零五年五月三日止。於二零零二年六月三十日該等購股權已授予本公司兩名執行董事及本集團三名僱員。向本公司執行董事授出購股權之詳情載於「董事於股份中之權益」一節。

自購股權授出日期以來，購股權數目及行使期概無任何變動，惟於截至二零零二年五月四日起至二零零二年六月三十日止期間內認購120,000,000股股份之購股權已失效，原因是其中三名承授人已終止受聘。除上述者外，於截至二零零二年六月三十日止六個月內根據首次公開招股前購股權計劃之購股權概無獲行使、註銷或失效。

於截至二零零二年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無授出任何購股權。

以下為於二零零二年六月三十日於首次公開招股前購股權計劃下尚未行使之購股權：

參與者姓名 或類別	購股權數目	授出購股權 日期*	購股權之 行使期	購股權之 行使價** 港元	本公司股份之價格	
					於購股權 授出日期 港元	於購股權 行使日期 港元
董事						
鄧國源	80,000,000份	二零零零年 五月四日	二零零二年五月四日 至二零零五年五月三日	每股0.05港元	不適用	不適用
陳毅生	80,000,000份	二零零零年 五月四日	二零零二年五月四日 至二零零五年五月三日	每股0.05港元	不適用	不適用
	<u>160,000,000份</u>					
其他僱員						
合共	120,000,000份	二零零零年 五月四日	二零零二年五月四日 至二零零五年五月三日	每股0.05港元	不適用	不適用
	<u>280,000,000份</u>					

* 購股權之歸屬期間乃自授出日期直至行使期開始時為止。

** 購股權之行使價在供股或紅股發行或本公司股本發生其他類似變動時可予調整。

已授出之購股權之財務影響直到購股權獲行使時方可列入本公司或本集團之資產負債表，且於損益賬或資產負債表中不會記錄該等成本之扣除。於購股權獲行使時，本公司會將由此產生之已發行股份按股份面值列賬為額外股本，且本公司會將每股行使價高於股份面值部份列入股份溢價賬。在其行使日期前已註銷之購股權已於未行使購股權登記冊中刪除。

董事認為向執行董事及僱員披露於期內授出之購股權理論值並不適當，這是由於在未能即時提供本公司普通股之購股權之市值情況下，董事未能達致該等購股權價值之評估。

ii) 購股權計劃

本公司亦實施一項由本公司全體股東於二零零零年五月四日以書面決議案有條件採納之購股權計劃。根據該計劃，本集團任何成員公司之全職僱員，包括任何執行董事，可根據購股權計劃之條款及條件獲授可認購本公司股份之購股權。根據首次公開招股前購股權計劃及購股權計劃可予授出之股份數目最多不得超過本公司不時之已發行股本之30%。購股權計劃由股份於二零零零年五月十八日上市起生效，為期十年。由二零零零年五月四日起至二零零二年六月三十日止之期間內概無任何根據購股權計劃授出之購股權。

主要股東

根據本公司根據披露權益條例第16(1)條須存置之權益登記冊，下列人士於本公司於二零零二年六月三十日之已發行股本中擁有10%或以上權益：

名稱	股份數目	股權百分比
New Universe Enterprises Limited (附註i)	1,363,000,000股	29.00%
奚先生 (附註i)	1,363,000,000股	29.00%
Joyful Way Holdings Limited (附註ii)	535,500,000股	11.39%

附註：

- (i) New Universe Enterprises Limited乃由奚先生實益擁有其81.75%權益。奚先生為本公司之執行董事。

- (ii) Joyful Way Holdings Limited乃由丘志勇先生實益擁有其約73.1%權益及由陳先生擁有約26.9%權益，陳先生為本公司執行董事。

除上文披露者外，本公司董事並不知悉任何人士於本公司已發行股本中擁有10%或以上權益。

購買、出售及贖回本公司之上市證券

於截至二零零二年六月三十日止六月個內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

董事於競爭業務中之權益

於截至二零零二年六月三十日止六個月內，本公司之董事或管理層股東(定義見創業板上市規則)概無於與本公司互相競爭或可能與本集團業務互相競爭之業務中擁有權益。

保薦人權益

於二零零二年六月三十日，本公司之保薦人亞洲融資有限公司(「亞洲融資」)確認下列事項：(i)亞洲融資本身及其聯繫人(定義見創業板上市規則第6.35條附註3)均無擁有本公司或本集團任何成員公司之任何類別證券(包括購股權或認購該等證券之權利)之任何權益；及(ii)並無任何亞洲融資之董事或僱員擁有本公司或本集團任何成員公司之任何類別證券(包括購股權或認購該等證券之權利)之任何權益。

根據本公司與亞洲融資於一九九九年十月二十一日訂立的協議，亞洲融資向本公司已收取及將收取於二零零零年五月十八日至二零零二年十二月三十一日止期間擔任本公司延聘保薦人之費用。

審核委員會

本公司於二零零零年五月根據創業板上市規則第5.23至5.25條，成立了審核委員會，並書面列出職權範圍。審核委員會之主要職責為審核本公司之年報及賬目、半年報告及季度報告，並就此向董事會提供意見。審核委員會亦將負責審核財務申報過程及本集團之內部監控系統。審核委員會由兩位成員組成，包括獨立非執行董事陳忍昌博士及阮劍虹先生。

董事會常規及程序

本公司自其於創業板上市以來，已遵照創業板上市規則第5.28至第5.39條所載之董事會常規及程序。

根據創業板上市規則第17.23條之持續披露規定

誠如本公司於二零零二年五月三十日刊發之公佈所披露，批予本集團之銀行融資已被銀行暫停，而本集團在若干銀行之賬戶被凍結。另外，本集團訂立之若干信貸融資／租賃協議已遭違反或終止，原因為本集團未有支付該等協議項下之到期款項。於二零零二年五月三十日後，本集團已清償對銀行之欠款，之前為銀行凍結之結餘因而已獲釋放。此外，本集團已按協議之還款計劃付款予租賃人，因此，所有先前被終止之租賃協議已重新生效。於本報告刊發日，本公司概無違反貸款協議而須按創業板上市規則第17.21條予以披露。

承董事會命
新宇國際集團有限公司
主席
華志祥

香港，二零零二年八月十四日